
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2676 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9270/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o Memorando nº. 089/2023-DGRH, e o art. 477, da Consolidação das 
leis do Trabalho, 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e o Servidor 
João Carlos Silveira Simonete, Matrícula nº. 3972-1, CTPS nº. 95808, série 00044/PR, cargo 
de Médico PSF, dispensando-o do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 09 de junho 
de 2023. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de junho de 
2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 15/2023 
CONTRATO Nº: 204/2023 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DA SEDE 
ONG BICHAREDO, Localizado na Rua Coronel Figueiredo, Centro. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: M A NOGUEIRA CONSTRUÇÕES - ME. 
VALOR: R$ 61.796,68 (sessenta e um mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta e 
oito centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.0412200242.111 – 3.3.90.39.00 – FR - 3000 – CÓD. REDUZIDO 3484. 

Jacarezinho, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 16/2023 
CONTRATO Nº: 205/2023 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DE MURO – 
BAIRRO JARDIM PANORAMA RUA JOSÉ TONETI, Nº 211. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: W L P CONSTRUTOTA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 15.414,77 (quinze mil quatrocentos e quatorze reais e setenta e sete centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 04 (quatro) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.0412200242.111 – 3.3.90.39.00 – FR - 3504 – CÓD. REDUZIDO 3662. 

Jacarezinho, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 17/2023 
CONTRATO Nº: 206/2023 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE 
PONTES NA ESTRADA DA BARRAGEM. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: W L P CONSTRUTOTA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 81.139,23 (oitenta e um mil cento e trinta e nove reais e vinte e três centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.154510024.1030 – 4.4.90.51.00 – FR - 3504 – CÓD. REDUZIDO 3836. 

Jacarezinho, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2023 

 
 

OBJETO: Locação do imóvel de ÂNGELO PIAZZA, localizado na Rua Costa 
Junior, nº 653, Centro, Jacarezinho/PR, a fim de abrigar as instalações da sede da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER 

JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do 
objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2023 

 
 

  OBJETO: Contratação da empresa PROTEN VIGA LTDA, para 
aquisição de Concreto Usinado FCK 30 MPA, visando restaurar as pontes danificadas e as 
travessias interrompidas  nas áreas rurais do município, através da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93, e Decreto Municipal 9.144, de 08 de março de 2023, RATIFICO 
a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento 
Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Contrato Administrativo nº 203/2023, Dispensa de Licitação 
nº 46/2023, publicado no dia 12 de junho de 2023, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
1110.0412200242.111  3.3.90.39.00   FR – 3000  COD. RED.  4117. 
LEIA-SE:   
1110.0412200242.111  3.3.90.39.00   FR – 3000  COD. RED.  4147. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2676 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 578/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 579/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO – EIRELI CNPJ  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 580/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIREL 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 581/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GO VENDAS ELETRÔNICAS  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 582/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 583/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TIMES SQUARE COMUNICAÇÃO 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 584/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA AURORA PRODUTOS 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 586/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2676 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 587/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 588/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 589/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GEFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA ME  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 590/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMACHO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 591/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 592/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 593/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 594/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2676 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 595/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELI  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 595/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELI  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 596/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
EIREILI  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 597/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 598/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 599/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: URSA COMERCIAL LTDA – ME  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 600/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI - EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 601/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RENASCER IND. COM. DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2676 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 602/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA – EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 603/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JVO INFORMATICA LTDA  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 126/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 604/2022 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrodomésticos, 
odontológicos, hospitalares e informática, para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: P.C. PANIZIO DE BRITO & CIA LTDA – ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 dezembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 12 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2676 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
LEI Nº 4350/2023 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 48/2023) 
LEI N° 4.350/2023 

de 13 de junho de 2023 
“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar nos termos da Lei 
Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43, e da Lei Municipal 4.291, de 
22 de dezembro de 2022.” 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, Aprova a Seguinte Lei: 
Art. 1.º Fica aberto, no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) para a dotação abaixo especificada e, 
consequentemente, alterações no PPA Quadriênio 2022 a 2025 – Lei Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, e LDO 2023 – Lei Municipal 4.290, de 22 de dezembro de 2022: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1020 Fundo Municipal de Assistência Social  

DOTAÇÃO  1020.0824400212.276  

3.3.90.30.00 4018 Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  18.000,00 

    

ÓRGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1030 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  

DOTAÇÃO  1030.0824300236.022  

3.3.90.30.00 4019 Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  10.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 28.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
- Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constantes do Orçamento vigente: 

REDUÇÕES  

ÓRGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1020 Fundo Municipal de Assistência Social  

DOTAÇÃO  1020.0824400212.276  

3.3.90.39.00 2509 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  18.000,00 

    

ÓRGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1030 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  

DOTAÇÃO  1030.0824300236.022  

3.3.90.39.00 2594 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente 10.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES 28.000,00 

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 13 de junho de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2676 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9272/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei 
Municipal nº. 4.291 de 22 de dezembro de 2022, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a 
legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0810.1236100092.043  

 3.3.90.30.00 957 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
18.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  18.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0810.1236100092.043  

3.3.90.47.00 1061 Obrigações Tributárias e Contributivas – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
  18.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO    18.000,00 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de junho de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-06-13T17:57:15-0300




